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مومنی: تهدید باکو و ایروان برای آغاز جنگ جنبه تبلیغاتی دارد

مدیر مؤسسه چشمانداز ابرار نوین با بیان این که تهدید باکو و ایروان برای آغاز جنگ جنبه تبلیغاتی دارد گفت: این ۲

کشور نمیتوانند مشکل قرباغ را حل کنند، چرا که منافع قدرتهای بزرگ در این منطقه است

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

مدیر مؤسسه چشم انداز ابرار نوین با بیان این که تهدید باکو و تفلیس برای آغاز جنگ جنبه تبلیغاتی دارد گفت: این ۲ کشور نمی توانند مشکل قرباغ را حل کنند، چرا که منافع قدرت های بزرگ در

این منطقه است.

میرقاسم مؤمنی در گفتگو با فارس، در مورد جنگ لفظی بین رؤسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان که اخیراً شدت گرفته بر این باور است که تاریخچه اینگونه روابط بین دو کشور به سال 1988

برمی گردد که جنگ بین این دو کشور بر سر منطقه قره باغ آغاز شد و در سال 1994 آتش بس موقت بین این کشور با مداخله کشورهای خارجی اعلام شد.

بر اساس این پیشینه مومنی با اشاره به اظهارات اخیر «الهام علی اف» رئیس جمهور آذربایجان در خصوص حمله به ارمنستان با هدف آزادسازی قره باغ عنوان کرد که شرایط فعلی این مسئله

غیرممکن است و از نظر نظامی و سیاسی نیز چنین امکانی وجود ندارد.

وی افزود: اظهارات علی اف برای تبلیغات سیاسی و مصرف داخلی است. وی برای رقابت های سیاسی در داخل کشور این شعارها را می دهد.

مدیر مؤسسه چشم انداز ابرار نوین با تاکید بر این که مشکل قره باغ یک مسئله بین المللی است و گروه «مینسک» شامل فرانسه، آمریکا و روسیه اجازه نمی دهند این آتش بس لغو شود، اظهار

داشت: در حال حاضر نیروهای روس در منطقه قره باغ مستقر هستند و علی رغم اینکه در سال های گذشته دولت آذربایجان مدعی حمله به ارمنستان بوده است، اما هرگز این کار را انجام نداده

است.

مؤمنی همچنین در مورد سخنان اخیر رئیس جمهور ارمنستان نیز معتقد است که این سخنان بیشتر در راستای جلب حمایت و تقویت بنیه نظامی ارمنستان از سوی غرب، مطرح می شود با توجه به

این امر وی تصریح کرد: سرکسیان با مطرح کردن تهدید آذربایجان نسبت به تمامیت ارضی کشورش و قره باغ سعی می کند تا با ایجاد جو تبلیغاتی به خصوص در رسانه های آمریکا حمایت

بیشتری را از لابی ارامنه جذب کند.

وی افزود: با توجه به اینکه ارمنستان فاقد منابع انرژی و معادن است، خود را نیازمند حمایت ارامنه خارج از این کشور می داند تا مشکلات داخلی خود را سروسامان دهد.

کارشناس حوزه قفقاز با بیان این که قره باغ یک موضوع فرامنطقه ای است و این 2 کشور نمی توانند این مشکل را خود حل کنند گفت: منافع قدرت های فرامنطقه ای مثل روسیه، اروپا و آمریکا در

این منطقه قرار دارد.

مؤمنی با اشاره به این که آذربایجان و ارمنستان هر 2بازیچه سیاست ها و بازی های قدرت های بزرگ هستند و در حال حاضر منافع بلندمدت و استراتژیک روسیه در قفقاز و مسائل مربوط به انرژی

برای آمریکا و اروپا و موضوع امنیت منطقه آسیای میانه و قفقاز و رژیم حقوقی دریای خزر مطرح است اظهار داشت: برای حل مشکل این 2 کشور باید این سه قدرت با هم کنار بیایند که این موضوع

نیز در زمان حال محال است.

مؤمنی گفت: منطقه قفقاز محل عبور انرژی دریای خزر به دنیاست و راه گذر و دور زدن روسیه نیز به شمار می رود.

کارشناس حوزه آسیای میانه درباره روابط ایران و آذربایجان با اشاره به این که از بدو استقلال آذربایجان روابط با ایران پرتنش بوده است گفت: سیاست های دولتمردان آذربایجان در خصوص برخی

مسائل، مانند حمایت از گروه های جدایی طلب ایرانی مثل پان ترکیسم ها و ادعای برخی مسئولان جمهوری آذربایجان نسبت به تمامیت ارضی ایران باعث ایجاد تنش در روابط دو کشور بوده است.

مؤمنی با تاکید بر این که آذربایجان تاریخ و فرهنگ مشترک با ایران دارد عنوان کرد: متأسفانه باکو محلی برای حضور اسرائیل و آمریکا در منطقه شده است. 98درصد مردم این کشور مسلمان

هستند، اما هیچگونه آزادی برای اجرای فرایض دینی خود ندارند.

کارشناس حوزه آسیای میانه گفت: یکسری سیاست های خصمانه مانند توهین به مقامات روحانی ایرانی و سیاست هایی علیه تمامیت ارضی ایران بوده که علائم منفی به ایران ارسال می کند.

هرچند که سیاست ایران بر اساس حفظ و توسعه روابط با کشورهای همسایه بوده و کمک های مادی و بشردوستانه زیادی به مردم این جمهوری از جمله تاسیس شعبه کمیته امداد در باکو، داشته

است.

وی افزود: متاسفانه تبلیغات ضد ایرانی از طریق رسانه های وابسته به غرب روابط را تخریب کرده است. در حالیکه ایران و آذربایجان می توانستند بیشترین همکاری را در منطقه داشته باشند، قدرت

های خارجی با بحران سازی و ایجاد تنش نمی گذارند روابط دو کشور حسنه شود.

مومنی با بیان این که ایران اعلام کرده آماده توسعه روابط است گفت: حتی در این راستا لغو روادید را اجرا کرد، اما دولت آذربایجان قبول نکرد. سیاست استفاده از لابی صهیونیست ها برای مقابله با

لابی ارامنه در موضوع قره باغ و استفاده از امکانات نظامی و مالی آمریکا و اسرائیل در سیاست خارجی آذربایجان شکل گرفته و در این راستا متاسفانه موضوع تنش با ایران به اهرمی برای کسب

امتیاز از آمریکا و رژیم صهیونیستی تبدیل شده است.
وی افزود: برخی با بحران سازی در روابط 2 کشور دنبال منافع مالی و اقتصادی هستند به نظر می رسد در این راستا سیاست خارجی آذربایجان نه در باکو که در آمریکا یا اسرائیل تعریف می شود./ع
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